
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
21 de novembro de 2016 

Edição: 0961 
 

1 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº. 109/2016 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 021/2016 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no 
disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação por 
Limite nº 021/2016, ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 
processo, em favor da empresa SEBRAE/PR – SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ, inscrita no CNPJ nº. 75.110.585/0001-00, para 
Prestação de serviço especializado de apoio, acompanhamento e orientação na efetivação e 
operacionalização da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas, em nível municipal, 
perfazendo o valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016. 
 

 

 
    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                         Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
21 de novembro de 2016 

Edição: 0961 
 

2 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROTOCOLO Nº 109/2016 
 

DISPENSA POR LIMITE Nº. 021/2016 
 

 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a Dispensa de 
Licitação nº 021/2016, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2016 

Contratada: SEBRAE/PR – SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 
ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ nº. 75.110.585/0001-00 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE APOIO, ACOMPANHAMENTO E 
ORIENTAÇÃO NA EFETIVAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA LEI GERAL DAS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS, EM NÍVEL MUNICIPAL. 
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Data da Assinatura: 21 de novembro de 2016. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
21 de novembro de 2016 

Edição: 0961 
 

3 
    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
Processo  nº 113/2016 
MODALIDADE: LEILÃO Nº 002/2016 
OBJETO: Leilão para venda de piso sextavado, de concreto, 5 cm (cinco centímetros) de espessura, formato hexagonal, 
destinado a calçamento de pátios, calçadas de rua, pequenas vias de jardins e praças, declarados inservíveis para os 
serviços públicos municipais, conforme especificações do Anexo I do Edital. 
Íntegra do Edital a partir de 23 de novembro de 2016.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz , nº. 261 – Nova Londrina – PR  
Abertura da Sessão: 08 de dezembro de 2016, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 
                                                                                             DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                        Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
21 de novembro de 2016 

Edição: 0961 
 

4 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 181/2016 
21 de novembro de 2016 

 
 

SÚMULA:  NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARA O 
EXERCICIO DE CARGO COMISSIONADO - CHEFE DA 
DIVISÃO E OUVIDORIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

    
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 

D E C R E T A 
 
Art. 1º -  Fica nomeada para o cargo de Chefe da Divisão de Ouvidoria  com as atribuições 

contidas na Lei Complementar Municipal nº 028/2013, de 26 de setembro de 2013, 

Servidora Publica Efetiva, ocupante do cargo de Agente Sanitário, Ivany Mieli – 

matricula nº 6.121, Lotada na Secretaria de Saúde, cuja opção remuneratória se fixa 

sobre o percentual de 100% (cem por cento) do vencimento do cargo atual. 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando e substituindo o 
Decreto nº 066/2016, de 04.05.2016 e suas disposições em contrário.  

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 21 DE NOVEMBRO DE 2016.    

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                            Prefeito Municipal 

 
 

Registre-se e 
Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 


